ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
XÃ TÂN LỢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Tân Lợi, ngày     tháng 7  năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận câu hỏi, đề xuất, kiến nghị của Thanh niên theo

Kế hoạch tổ chức Chương trình đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã
Tân Lợi với thanh niên xã Tân Lợi năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số       /KH-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2024 của
Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi về tổ chức Chương trình đối thoại giữa Chủ tịch Ủy
ban nhân dân xã với thanh niên năm 2024.

UBND xã thông báo về việc tiếp nhận câu hỏi, đề xuất, kiến nghị của
Thanh niên theo Kế hoạch tổ chức Chương trình đối thoại giữa Chủ tịch UBND
xã với thanh niên xã năm 2024 với nội dung sau:

1. Mục đích

- Tiếp nhận ý kiến, kiến nghị của thanh niên về xây dựng, thực hiện chính
sách, pháp luật; cung cấp, phổ biến chính sách, pháp luật với thanh niên; giải đáp
vấn đề liên quan đến quyền, lợi ích hợp pháp của thanh niên trong quá trình thực
hiện chính sách, pháp luật của nhà nước đối với thanh niên.

- Thông qua đối thoại nhằm phổ biến rộng rãi cho thanh niên những chủ
trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước về công tác chăm lo, phát
triển thanh niên; tạo điều kiện để thanh niên bày tỏ những nguyện vọng, sáng
kiến, kiến nghị, đề xuất liên quan đến việc thực hiện các chủ trương, chính sách
phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã, Luật Thanh niên năm 2020, giải quyết
việc làm cho thanh niên; Tuyên truyền nâng cao nhận thức, định hướng cho
thanh niên tham gia thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số, thúc đẩy phát triển chính
quyền số, kinh tế số, xã hội số, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của xã.

2. Nội dung

- Việc thực hiện cơ chế, chính sách và các quy định của pháp luật đối với
thanh niên; Hoạt động của các cơ quan, tổ chức liên quan đến quyền và lợi ích
hợp pháp của thanh niên; Những nội dung thuộc thẩm quyền hoặc trách nhiệm

báo cáo với cơ quan có thẩm quyền giải quyết các kiến nghị của thanh niên; Vai
trò, trách nhiệm của thanh niên trong học tập, lao động, rèn luyện, tham gia phát
triển kinh tế - xã hội và bảo vệ Tổ quốc.

- Những kiến nghị, đề xuất khác của thanh niên.

3. Tiếp nhận câu hỏi

Thanh niên đặt câu hỏi, đề xuất, kiến nghị gửi về: xã Đoàn Tân Lợi, Ấp
Tân Long, xã Tân Lợi, thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang. Điện thoại:
02963.877179, Di động: 0866447740 ( Đ/c Bùi Thị Thanh Thúy- BT xã đoàn
Tân Lợi) hoặc địa chỉ Email của xã đoàn: xdoantanloi@gmail.com.

Thời gian gửi ý kiến: Từ ngày 10/7/2024 đến hết ngày 10/8/2024.

Đề nghị các chi đoàn thông báo đến đoàn viên, thanh niên của chi đoàn
biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;
- Đoàn TNCS HCM xã;
- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Lời

mailto:xdoantanloi@gmail.com.

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:47:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LỢI<tanloi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:47:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LỢI<tanloi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T14:47:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LỢI<tanloi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!